ORIGINALE

¢ LBy COMUNE DI PORLEZZA
‘1&\\ ifﬁ' Provincia di Como

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 151 in data 30-11-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER RIQUALIFICAZIONE AREA LAGO CON
PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO LUNGO L'ARGINE DEL TORRENTE REZZO 2°
LOTTO CUP: I77H18001610006 CIG: 7711699754

L’anno duemiladiciotto addi trenta del mese di Novembre alle ore 08:30 nella Sede Municipale, convocata
dal Sindaco, si € riunita la Giunta Comunale.

Risultano present‘i:

Cognome ¢ Nome Carica Presenti Assenti
ERCULIANI SERGIO SINDACO X

GRASSI ENRICA ASSESSORE X

LAMBERTI MAURO ASSESSORE X
MASSAINI CINZIA ASSESSORE X

FACCINI CRISTINA ASSESSORE X

Presenti — Assenti 4 1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Ciraulo dott.ssa Maria la quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Erculiani rag. Sergio — nella sua qualita di SINDACO -
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- I'Amministrazione Comunale di Porlezza intende procedere alla riqualificazione dell’esistente passaggio che
collega Via Prati a Via Ceresio, lungo 1’alzaia del Torrente Rezzo in sponda sinistra;

- con nota prot. 1496 del 02/08/2018 I’AUTORITA’ DI BACINO LACUALE ha comunicato I’assegnazione
a questo Comune di contributo di € 75.000,00 per interventi di miglioramento delle infrastrutture demaniali
manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere afferenti i porti lacuali pubblici- acque interne interventi
per il triennio 2018/2019/2020, stanziati per la realizzazione dell’intervento in oggetto dell’importo
complessivo di € 150.000,00;

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 337 del 28.11.2018 si affidava I’incarico riguardante

] ,‘l,afmﬁ__e_dﬁggr_(hnamcnto_dﬁﬂa”sicunezzaﬁinffhse@@mgeﬁazienefed—eseeazieﬁe—peﬁ%'—iqttajr'rﬁcaz%o e —
percorso pedonale lungo I’argine del torrente rezzo — 2° lotto, al geom. CURTI FRANCESCO Via Don Paolo

Bianchi n. 5 — 22100 Cusino (CO) — C.F./P.IVA 01801710136 per I’importo a corpo di € 2.750,00 oltre c.i.

4% e IVA 22% pari a complessivi € 3.489,20;

Visto il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nella persona del geom. Falchi Matteo, per
RIQUALIFICAZIONE AREA LAGO CON PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO LUNGO
L’ARGINE DEL TORRENTE REZZO 2° LOTTO, dell’importo complessivo dell’opera, pari ad €
150.000,00 cosi suddiviso:

A) LAVORI:

A.1) IMPORTO LORDO DEI LAVORI- soggetti a ribasso € 124.226,79
A.2) ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA - non soggetti

. €4.773,21

'TOTALE NETTO DEI LAVORT. €129.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE:

B.1) IVA 10% sui lavori € 12.900,00
B.2) Accantonamento art. 113 D.Lgs 50/2016 (2% di €

129.000,00) £2580,00
B.3) Plang di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione € 3.800,00
ed esecuzione

B.4) Imprevisti ed arrotondamenti - A €1.720,00
'TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE j ‘ o € 21.000,00
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO  €150.000,00

e composto dai seguenti elaborati:
- Tav. 1: Planimetria generale- sezioni e dettagli
- Tav. 2: Planimetria e sezioni area lago
- Tav. 3: Planimetrie di progetto percorso pedonale- scala 1:200
- Elab. 4: Relazione descrittiva, tecnica illustrativa
- Elab. 5: Documentazione fotografica ed inquadramento territoriale
- Elab. 6: Computo metrico estimativo
- Elab. 7: Quadro economico
- Elab. 8: Analisi dei prezzi unitari
- Elab. 9: Cronoprogramma dei lavori
- Elab. 10: Piano di manutenzione dell’opera
- Elab. 11: Quadro dell’incidenza percentuale della manodopera



- Elab. 12: Capitolato speciale d’appalto- prima parte
- Elab. 13: Capitolato speciale d’appalto- seconda parte
- Elab. 14: Schema di contratto

Dato atto che I’importo complessivo dell’opera, pari ad € 150.000,00 trova copertura al Piano Finanziario
2.2.1.09.013 CAP 2919.1 — Titolo 2 — Missione 10 — Programma 5,del Bilancio 2018, con imputazione nel

seguente modo:

- € 75.000,00 contributo dell’ Autorita di Bacino Lacuale
- € 75.000,00 fondi propri di Bilancio

Ritenuto opportuno pertanto, di approvare il progetto esecutivo per le opere di RIQUALIFICAZIONE
AREA LAGO CON PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO LUNGO L’ARGINE DEL

TORRENTE REZZO 2° LOTTO;

Dato atto che la realizzazione dell’opera di cui trattasi non ¢ assistita dal contributo di altri Enti;

PRESO ATTO del parere favorevole in linea tecnica da parte del Responsabile del Servizio Tecnico;

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi nelle forme di legge;

- di richiamare la premessa narrativa con quanto in esso espresso quale parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione;

- di approvare il progetto esecutivo per opere di RIQUALIFICAZIONE AREA LAGO CON
PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO LUNGO L’ARGINE DEL TORRENTE REZZO 2°
LOTTO, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nella persona del geom. Falchi Matteo dell’importo

DELIBERA

complessivo dell’opera, pari ad € 150.000,00 cosi suddiviso:

A) LAVORI:

A.1) IMPORTO LORDO DEI LAVORI- soggetti a ribasso € 124.226,79
A.2) ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA - non soggetti

. €4.773,21

R — R E—
TOTALE NET! A\VORI ~ €129.000,00
B) SOMME A DISPOSIZION

DELL'AMMINISTRAZIONE:

B.1) IVA 10% sui lavori € 12.900,00
B.2) Accantonamento art. 113 D.Lgs 50/2016 (2% di €

129.000,00) €2.580,00
B.3) Plang di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione € 3.800,00
ed esecuzione

B.4) Imprevisti ed arrotondamenti € 1.720,00
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE ~ €21.000,00
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 150.000,00

e composto dai seguenti elaborati:

- Tav. 1: Planimetria generale- sezioni e dettagli
- Tav. 2: Planimetria e sezioni area lago
- Tav. 3: Planimetrie di progetto percorso pedonale- scala 1:200

- Elab. 4: Relazione descrittiva, tecnica illustrativa
- Elab. 5: Documentazione fotografica ed inquadramento territoriale

- Elab. 6: Computo metrico estimativo

- Elab. 7: Quadro economico
- Elab. 8: Analisi dei prezzi unitari



- Elab. 9: Cronoprogramma dei lavori
- Elab. 10: Piano di manutenzione dell’opera
- Elab. 11: Quadro dell’incidenza percentuale della manodopera
- Elab. 12: Capitolato speciale d’appalto- prima parte
- Elab. 13: Capitolato speciale d’appalto- seconda parte
- Elab. 14: Schema di contratto

- di dare atto che I'importo complessivo dell’opera, pari ad € 150.000,00 trova copertura al Piano
Finanziario 2.2.1.09.013 CAP 2919.1 — Titolo 2 — Missione 10 — Programma 5,del Bilancio 2018, con
imputazione nel seguente modo:

- €75.000,00 contributo dell’ Autorita di Bacino Lacuale

- €75.000,00 fondi propri di Bilancio

- di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per attivare le procedure per I’affidamento dei
lavori;

-di dare atto che la realizzazione dell’opera di cui trattasi non & assistita dal contributo di altri Enti;

-di comunicare in elenco il presente provvedimento ai Capogruppo Consiliari contestualmente alla sua
pubblicazione.

INDI, con votazione unanime, per i motivi di cui in narrativa la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000.



e [X ] Deliberazione d—iChiarata&’mmed—iatamentefeseguibﬁe*a'rsensi*deﬂ”'art"'IfS‘-'-t,‘Co—rnrﬁﬁﬁj’dél D.Lgs.

Deliberazione n. 151 del 30-11-2018

Letto, confermato e sottoscritto.

11 Presidente 11 Segretario Comunale
Erculiani rag. Sergio Ciraulo dott.ssa Maria

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 ¢
ss.mm.ii.

267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

e e 1 A e A SRR B



COMUNE DI PORLEZZA

Provincia di Como

ATTO N. 151 DEL 30-11-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER RIQUALIFICAZIONE AREA
LAGO CON PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO LUNGO L'ARGINE DEL
TORRENTE REZZO 2° LOTTO CUP: 177H18001610006 CIG: 7711699754

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione MARIA CIRAULO certifica che copia del presente atto
viene pubblicato il giorno 18-01-2019 all’Albo Pretorio ove rimarra affissa per 15 giorni consecutivi
sino al 02-02-2019.

Addi, 18-01-2019
Il Responsabile della pubblicazione
CIRAULO MARIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



